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RIKTLINJE – STRUKTURERAD 

INFORMATIONSÖVERFÖRING MELLAN 

HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPERSONAL  
 

SYFTE 
För att få en effektiv och säker kommunikation rörande en patient vid kontakt med andra 

yrkesgrupper/vårdgivare ska verktyg som underlättar och strukturerar informationsöverföringen 

användas. I Nyköping används SKILS och SBAR som instrument för informationsöverföring.  

 

SBAR 
SBAR är ett verktyg med en fastställd struktur för hur kommunikation och 

informationsöverföring ska gå till. Instrumentet minskar riskerna för att viktig information glöms 

bort eller missuppfattas. SBAR står för Situation – Bakgrund – Aktuellt tillstånd – 

Rekommendation. SBAR ska användas av alla professioner vid informationsöverföring inom 

hälso-och sjukvården i Nyköpings kommun men även externt till andra vårdgivare. Mer 

information om SBAR finns via länk under riktlinje för informationsöverföring och samverkan. 

 

SKILS 
När hälsotillståndet förändras hos en patient ska en strukturerad medicinsk bedömning 

genomföras. Den medicinska bedömningen görs av sjuksköterska med hjälp av SKILS. 

Informationsöverföringen till ev nästa vårdgivare sker enligt SBAR. Mer information om SKILS 

finns via länk under riktlinje för informationsöverföring och samverkan. 

 

ANSVAR OMVÅRDNADSPERSONAL 
Vid förändringar i patientens hälsotillstånd eller vid behov av bedömning kontaktas legitimerad 

personal. Vid kontakt använder omvårdnadspersonal SBAR för strukturerad kommunikation.  

 

ANSVAR LEGITIMERAD PERSONAL 
Alla sjuksköterskor, arbetsterapeuter och sjukgymnaster/fysioterapeuter inom den kommunala 

hälso- och sjukvården ansvarar för att bedöma och ta ställning till när läkare ska kontaktas eller 
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om en annan profession inom hälso- och sjukvården behöver kontaktas. Sjuksköterska använder 

SKILS som verktyg i den medicinska bedömningen. All legitimerad personal använder SBAR 

vid rapport och/eller informationsöverföring.  

 

 


